
 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Enrico Mattei” 
Sezioni associate 
Professionale RMRC05701V 
Liceo RMPS05701A 
Tecnico RMTD057016 

RMIS05700X - Distretto 30° 
Via Settevene Palo Nuova snc 

00052 CERVETERI (RM) 
c.f. 91038340583 

Tel. 06 121128265 

RMIS05700X@istruzione.it 
              
RMIS05700X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.enricomattei.edu.it 

 
 

 

Prot n° 0003825/U VI.I del 27.08.2024 All’ albo  online 

                                                                                                                               All’ amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO:  Assunzione al Bilancio della Scuola  dei finanziamenti erogati con le risorse dei Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi  Specifici 

10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi  formativi 

di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 

C.U.P:  E94D24003260007- E94D24003270007 

IL DIRIGENTE SCOLSTICO 

 

VISTO  l’ avviso pubblico prot n 25532 del 23.02.2024 “percorsi per le competenze trasversali e l’     

orientamento (PCTO) all’ estero emanato nell’ ambito dell’ Asse I del Programma Operativo nazionale  

“Per la Scuola” 2014-2020; 

 

VISTO la candidatura di n 2 progetti, comprendenti complessivamente n 2 moduli. Presentata dall’ IIS E 

Mattei nell’ ambito di tale avviso; 

 

VISTO la delibera di approvazione del Collegio Docenti n 5 verbale n° 8 del 07.01.2021 

 

VISTO la delibera di approvazione del Consiglio di Istituto n 6 del 15.01.2021 

 

VISTO  la nota prot n A00GABMI-93487 del 04-07-2024 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 

10.6.6B–Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per 

le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero con la quale è stato autorizzato il progetto 

presentato dalla scuola; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n 1 del  24.01.2024 di approvazione del Programma  Annuale 

dell’ esercizio finanziario 2024 

 



 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Enrico Mattei” 
Sezioni associate 
Professionale RMRC05701V 
Liceo RMPS05701A 
Tecnico RMTD057016 

RMIS05700X - Distretto 30° 
Via Settevene Palo Nuova snc 

00052 CERVETERI (RM) 
c.f. 91038340583 

Tel. 06 121128265 

RMIS05700X@istruzione.it 
              
RMIS05700X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.enricomattei.edu.it 

 
 

 

DECRETA 

 

L’ assunzione formale in bilancio e l’ inserimento nel PA 2024 del finanziamento relativo al seguente 

progetto FSE, autorizzato dal MIM con nota prot AOOGABMI-93487  del 04-07-2024. 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Modulo  Importo autorizzo  

10.2.2A 10.2.2°-FSEPON-LA 

2024-27 

Full inmersion linguistico per costruire il proprio futuro 

Competenze di base 

€ 9.811.20 

10.6.6B 10.6.6B- FSEPON-

LA 2024-55 

Noi Cittadini D’ Europa  

Pcto-Competenze Trasversali e Pcto all’ Estero 

€ 30.074.00 

 

Il suddetto finanziamento sarà iscritto nella parte delle ENTRATE del modello A- Programma annuale, 

aggregato 02-“Finanziamenti dall’ Unione Europea” (liv 1-aggregato)-01 “Fondi sociali europei (FSE) (liv 2 

voce),istituendola sottovoce ”PON Per la scuola (FSE) (LIV 3), ai sensi del D.I. 29 agosto 2018, n 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche” 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sara’ istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) - P02 Alternanza Scuola-Lavoro - (liv. 2), la specifica voce di destinazione “Formazione 
d’aula in lingua straniera e PCTO” (liv. 3)- Avviso pubblico n. 25532/2024 e Avviso pubblico prot. 
87574/2024”  
 

Per il suddetto progetto sarà predisposta la relativa scheda illustrativo –finanziaria , mod B 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018, art. 4 

comma 4 e art. 10 comma 5). 

Trattandosi di entrata finalizzata , il presente decreto sarà comunicato , per sola conoscenza al Consigli d’ 

Istituto nella prima seduta utile. 

Il Direttore dei servizi generali amministrativi ,nell’ ambito delle proprie competenze , apporterà le relative 

modifiche agli atti di gestione contabile. 

 



 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Enrico Mattei” 
Sezioni associate 
Professionale RMRC05701V 
Liceo RMPS05701A 
Tecnico RMTD057016 

RMIS05700X - Distretto 30° 
Via Settevene Palo Nuova snc 

00052 CERVETERI (RM) 
c.f. 91038340583 

Tel. 06 121128265 

RMIS05700X@istruzione.it 
              
RMIS05700X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.enricomattei.edu.it 

 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sulla pubblicità’ legale e sull’ amministrazione trasparente di 

questo Istituto. 

 

  

                                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                              Prof.re Roberto Mondelli 


		2024-08-27T11:47:31+0200
	ROBERTO MONDELLI




